
Zarządzenie Nr 1471/2012

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 06 marca 2012 roku

w  sprawie   ogłoszenia   pogotowia   przeciwpowodziowego   na  terenie 

Miasta Płocka

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 31a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze 

zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, 

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, 

poz.  113,  Nr 117,  poz.  679,  Nr 217,  poz.  1281,  Nr 134,  poz.  777,  Nr 149, 

poz. 887) w związku z art. 81 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku - Prawo wodne 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, ze zmianami: Nr 267, poz. 

2255, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 227, poz. 1658, z 2007 

r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 147, 

poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 231,  poz. 1704, z 2008 r. 

Nr 199, poz. 1227, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, Nr 215, poz. 

1664, z 2010 r. Nr 44 poz. 253, Nr 96, poz. 620, Nr 44, poz. 253, Nr 182, poz. 

1228,  z  2011  r.  Nr  32,  poz.  159,  Nr  204,  poz.  1195)  oraz  Zarządzenia 

Nr 1418/2012 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 16 lutego 2012 roku w sprawie 

powołania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i § 10 ust. 1 Regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka wprowadzonego zarządzeniem Nr 118/11 

Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  27  stycznia  2011  r.  w  sprawie  nadania 

Regulaminu  organizacyjnego  Urzędowi  Miasta  Płocka  (zmienionego 

zarządzeniami Prezydenta Miasta Płocka: Nr 258/2011 z dnia 18 marca 2011 r., 

Nr 695/2011 z dnia 2 sierpnia 2011 r., Nr 893/2011 z dnia 29 września 2011 r., 

Nr 947/2011 z 10 października 2011 r., Nr 1081/2011 z dnia 18 listopada 2011 

r. oraz Nr 1264/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r.), zarządza się co następuje:

§ 1.

W związku z osiągnięciem stanów ostrzegawczych na rzece Wiśle, ogłaszam po-
gotowie przeciwpowodziowe dla Miasta Płocka. 



§ 2.

Pogotowie przeciwpowodziowe obowiązuje od  dnia 06.03.2012 roku od godziny 
12.00 do czasu odwołania.

§ 3.

Zobowiązuje się Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Płoc-
ka do:
1) powiadomienia  członków  Miejskiego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego 

o sytuacji powodziowej,
2) rozesłania zarządzenia do jednostek organizacyjnych biorących udział w akcji 

przeciwpowodziowej, instytucji współdziałających, celem podjęcia stosownych 
działań wynikających z planów operacyjnych,

3)monitorowania sytuacji na podległym terenie oraz do zbierania informacji (co 2 
godziny) o stanie wód w Wyszogrodzie, Kępie Polskiej oraz w Płocku na wodo-
wskazach: Borowiczki, Grabówka, PKN ORLEN S.A, brama przeciwpowodziowa – 
RZGW Warszawa - Nadzór Wodny Płock, oraz ze stacji hydrometeorologicznej w 
Trzepowie.

§ 4.

Mieszkańców i pracodawców zobowiązuje się do zabezpieczenia przed zatopie-
niem lub usunięcia ze stref bezpośredniego zagrożenia powodzią substancji za-
grażających środowisku. 

§ 5.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzyso-
wego i Spraw Obronnych – Zastępcy Przewodniczącego Miejskiego Zespołu Za-
rządzania Kryzysowego.        

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski


